potuit, quia si posset, ex electione illius peteret, non ex primo testamento, ut dicit Consuleus: cum post mortem electi omnibus in testamento vocatis competat petitio fideicommissi: & sic probat aperte, quod ius eligendi nulli alij competit, quam illi, cui verbis expressis datum est a testatore: ita in terminis illum tex. pulchre inducit Berengar. c. 1. de filiis natis ex matrimonio ad Morganicam contracto. c. 9. num. 10. vers.

133 ultima quæstio. Nec sufficiunt cōiecturæ, + ut ius eligēdi competat, tex. in terminis in l. hæredes mei. §. fin. ad Trebel. iuncta glos. verbo. cui voluerit. donde auia dado elecion el testador a su heredero entre sus nietos, el que quisiese, y entre sus parientes el que quisiese elegir. Y aunque en el primero grado le auia grauado, que restituyesse la hazienda a sus hijos, y parecia, que como en todos los otros grados auia dado elecion a su heredero, huuiesse sido visto dar sela tambien entre sus hijos: pero con todo esto responde la glosa, que porque no se la dio expressamente entre los hijos, ex coniecturis vel ex illa similitudine aliorum casuum, non habet hares ius eligendi, ut probant glossæ verbo. inter filios. & verbo. cui voluerit. simul coniunctæ, quod est notandum. Et vltterius in terminis proprijs decidit quæstionem Bald. + in cap. 1. de alienatione feudi, num. 11. colum. 3. vbi ita scribit: nullo enim iure cauetur, quod agnatus habeat ius præferendi vel eligēdi, quem ex agnatis velit, ista enim iura gratificandi nunquam competunt, nisi a iure videantur esse concessa, vt C. de secundis nuptijs. l. fœminæ. §. final. ff. ad Syllanian. l. si quis ingratui. §. sicum omnis. nimirum, quia hoc esset disponere de iure tertij, quod certe nemo potest citra illius consensum. C. de contrahen. emptione. l. dudum. y la razon vltra Bald. est ex tex. celebri in l. cum alijs. §. fin. de curatore furiosi. ibi. *Ne crebra vel quasi ludibriosæ fiat curatoris creatio, et frequenter tam nascatur, quàm de sinere videatur.* quem dicit notandum in successione maioratus Alciatus cons. 96. num. 38. & cons. 184. num. 4. & 5. in antiqua impressione. Porque cosa de burla seria, si vn sucessor quiete excludyr los varones, y elegir las hembras, o al contrario, q̄ le pudiesse hazer, y escoger el menor y excludyr al mayor, que son nouedades, que variarian cada dia la disposicion del testador y el ordē del derecho, y como en venta estaria la sucession. l. filium. §. 1. de cōtra tabulas, ibi: *Venale ergo erit beneficium pratoris. & derisorium esset legatum, ut dicit text. in l. si domus. de legat. 1. y cosas tan absurdas, y de tan grandes inconuenientes ningun hombre cuerdo las puede admitir, ni oyr, l. si extraneus. ff. de iure dotium, ibi: *Quis iudex auribus talia audit: Et sic teijcienda est opinio Gammax + decis. 208 vbi satis in consideratē loquitur, diziendo sine lege & ratione, quod data videatur facultas eligendi non solum primo, sed etiam sequentibus sucessoribus, sin acordarse de las leyes y deteminationes, que estan referidas.**